

زمان افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان اعلام شد

معاون امور مجلس، حقوقی و امور استان‌های سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان فعلا در مهر ماه به صورت علی الحساب پرداخت و مابه التفاوت آن در ماه‌های دیگر اعمال خواهد شد و هر قانون و قاعده‌ای که در کشور می‌خواهد انجام شود باید سیر قانونی خودش را طی کند، دولت برای جبران بخشی از هزینه‌های تحمیل شده به کارکنان و بازنشستگان عزیز تصمیم گرفت رفت و آمدهایی که با مجلس و نشست‌های کارشناسی که برگزار شد، به یک طرح پخته‌تر و رویه منطقی‌تری دست پیدا کنیم که انشا... در صحن علنی مجلس به حول و قوه الهی به این لایحه دولت رسیدگی خواهد شد و با توجه به نظرات نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی تبدیل به قانون و اجرا خواهد شد. بابک افقی معاون امور مجلس، حقوقی و امور استان‌های سازمان برنامه و بودجه کشور، افزود: منتها نکته‌ای که وجود دارد این است که دولت از آنجا که مصمم است که این طرح را انجام دهد مبالغ علی الحساب مدنظر خودش را در حقوق مهرماه کارکنان و بازنشستگان خودش اعمال خواهد کرد من این را نمی‌داند که در حقوق مهرماه پرداخت صورت خواهد گرفت و بعد از اینکه در مجلس نهایی شد و رقم دقیق آن مشخص شد مابه التفاوت آن در ماه‌های دیگر اعمال خواهد شد. افقی درباره میزان افزایش حقوق گفت: آنچه که در پیشنهاد دولت مطرح شده تحت عنوان لایحه به مجلس محترم همان است که رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه اعلام فرمودند برای کارکنان محترم دولت مبلغ ۱ میلیون تومان و برای بازنشستگان عزیز ۹۰۰ هزار تومان که به این رقم حق عائله مندی و حق اولاد افزایش ۵۰ درصدی و ۱۰۰ درصدی پیدا کرده به این معنا که بابت همسر ۲۰۰ هزار تومان و برای هر فرزند ۱۰۰ هزار تومان اضافه می‌شود. البته توافقی که با کمیسیون برنامه بودجه کرده‌ایم یک صورت تصمیم نهایی این موضوع در مجلس ۵ درصد دیگر به حقوق بازنشستگان عزیز افزوده خواهد شد.

هر فرد چند سهام عدالت می‌گیرد؟

وزیر اقتصاد و امور دارایی آخرین تصمیمات دولت را در حوزه جاماندگان سهام عدالت را تشریح کرد و گفت: به جهت اینکه این تکلیف قانون بودجه ۱۴۰۱ است، دولت مصوبه‌ای داشت و در گام اول برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی مثل کمیته امداد و بهزیستی ۱۰ میلیون سهم عدالت برای هر فرد مصوب و منابع آن مشخص شد و این امر منتظر تاییدی مجلس است. اگر ایرادی گرفته نشود رسماً ابلاغ و در ماه‌های بعد اجرایی خواهد شد. به گزارش همشهری آنلاین، وی با اشاره به وضعیت شش دکل اول درآمدی دیگر، گفت: با توجه به اینکه تکلیف دولت این است که سهام لازم به سازمان تامین اجتماعی صندوق بازنشتگی کشور را بدهد، حوزه بازنشتگی در اولویت پرداخت بدهی‌های دولت است و از این بابت ۹۰ هزار میلیارد باید در اختیار این شرکت‌ها قرار بگیرد. خاندوزی تأکید کرد: پس از حل و فصل مساله بازنشستگان، میزان باقی مانده در اختیار شش دهک قرار می‌گیرد. به محض آنکه ۹۰ هزار میلیارد تومان سازمان تامین اجتماعی و صندوق بازنشتگی اختصاص پیدا کند در مورد باقی مانده سهام مصوبه خواهیم داد.

اسامی شرکت‌های مجاز به واردات خودرو

سختگویی وزارت صمت ضمن رد این موضوع که واردات خودرو فقط از چین انجام خواهد شد، گفت: بانک مرکزی در حال برنامه‌ریزی برای تأمین ارز واردات در یک فضای مثبت است. به گزارش همشهری آنلاین، امید قلیلیانف در مورد اینکه گفته می‌شود تأمین ارز واردات خودرو با مشکل مواجه شده‌است، اظهار کرد: واردات خودرو و نیاز به یک میلیارد یورو از اردو دارد و بانک مرکزی در حال برنامه‌ریزی برای تأمین ارز در یک فضای مثبت است و تأمین ارز واردات خودرو با مشکل مواجه نشده بلکه فرایند در دست انجام است. او در مورد اینکه گفته می‌شود فقط ارز است از چین خودرو وارد کشور شود، گفت: آزادسازی واردات خودرو در فضای مذاکرات هسته‌ای تصویب نشد بلکه این قانون بدون هیچ پیش فرضی و صرفاً برای تعادل بخشی به بازار تصویب شد و تصویب این قانون و واردات خودرو را تباطی با مذاکرات هسته‌ای نداشته و اینکه می‌گویند به دلیل به نتیجه نرسیدن برجام فقط ارز است از چین خودرو وارد کنیم به هیچ وجه صحت ندارد و در زمان تصویب این قانون، فرض بر این نبود که برجام تصویب بشود یا نشود و آزادسازی واردات خودرو در یک فضای بدون هیچ پیش فرضی تصویب شد و اسامی شرکت‌های مجاز به واردات خودرو به زودی اعلام می‌شود. امید قلیلیانف در مورد زمان واردات هم اظهار کرد: فرایند واردات خودرو فقط در اختیار وزارت صمت نیست بلکه دستگاه‌های زیادی از جمله بانک مرکزی، گمرک، استاندارد و... نیز در این فرایند نقش دارند بنابراین نمی‌توان زمان دقیقی را برای واردات اعلام کرد اما می‌توان گفت که کارها در حال انجام است.

۲ سناریوی پیش‌روی بازار دلار

رشد کم اونس و کاهش کم دلار در روز قبل یکدیگر را رخنگی کردند و ارزش ذاتی سکه امامی در کانال ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی باقی ماند. ماندگاری ارزش ذاتی سکه امامی در محدوده فوق مانع از کاهش قیمت سکه امامی نشد و پس از آنکه دو روز متوالی دلار کاهش یافت سکه امامی هم به دنبال دلار به پله آخر کانال ۱۴ میلیونی برگشت به طوری که قیمت دلار در روزی که نونینوز، رسانه شورای عالی امنیت ملی درباره پیام رابرت مالی درباره برجام توپیت زد کاهش پیدا کرد، زیر اظهارات رسانه وابسته به شورا عالی امنیت ملی برای بازار ارز مهم است و به نظر می‌رسد بازار ساز هم توانست با اهرم این خبر دلار را کاهش کند. قیمت دلار روز قبل در ادامه موج کاهش قیمتی که ۷۰ روز دوشنبه به راه افتاده بود کاهش یافت و به محدوده ۲۲ هزار و ۲۰۰ تومان رسید و علت کاهش قیمت دلار رمز گشایی نونینوز از پیام‌های مقامات آمریکایی درباره به بن بست رسیدن مذاکرات احیای برجام بود. به گزارش اقتصادنیوز، به دلیل اختلافاتی که بر سر موضوع احیای برجام در آمریکا وجود دارد در مذاکرات قبلی تعدادی از تحلیلگران در خبرگزاری‌های مانند بلومبرگ پیش‌بینی می‌کردند که آمریکا به دنبال وقت خریدن تا انتخابات میان دوره‌ای مجلس نمایندگان آمریکا است توپیت روز قبل نونینوز نیز موید اظهارات این گروه تحلیلگران بود بنابراین دلار تهران پس از آنکه نتوانست به کانال ۳۳ هزار تومانی وارد شود به حمایت ۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان برگشت. در این شرایط باید دید که دلار تهران از این حمایت برمی‌گردد یا محدوده حمایتی هفته قبل رامی‌شکند و وارد کانال رنج قیمتی هفته قبل می‌شوند.

آرمان ملی

«آرمان ملی» به بررسی راه‌های توسعه همکاری‌های ایران و بازار اوراسیایمی پردازد:

فرصت طلایی بازار اوراسیا در سایه رایزنی‌های ایران و روسیه

کارشناس منطقه اوراسیا و چین: کامل نشدن راه‌های ترانزیتی مانند راه ارتباطی رشت - آستارا و زاهدان - چابهار باعث شده تا بسیاری از رقبای تجاری با بهره‌برداری از فرصت موجود خود را به

عنوان رقیب اصلی ایران در توسعه همکاری‌های تجاری با این کشورها و دیگر کشورهای همسایه ایران معرفی کنند



آرمان ملی – صد یقه بهزاد پور: پس از الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، حدود ۸۶۲ کالا مشمول تجارت ترجیحی شد که بیش از ۵۰۰ قلم از کالای مذکور برای ایران در نظر گرفته شده در نتیجه بازار بزرگی برای ایران شکل گرفته و اعضای این اتحادیه با برخورداری از ظرفیت‌های مطلوب در بخش استخراج نفت، تولید گاز، تولید برق، تولید آهن و فولاد حائز رتبه خوبی در سطح جهان هستند لذا بخش‌های مختلف اقتصادی در صدد استفاده بهینه از فرصت ایجاد شده برای توسعه تکنولوژی و بازار صادراتی است اما طی سال‌های گذشته ایران نتوانسته به خوبی از این فرصت بهره‌برداری کند این در حالی است که به گفته کارشناسان، با افزایش تحریم‌ها بازار اوراسیا فرصت طلایی محسوب می‌شود که می‌تواند هزینه‌های تحریم را کاهش دهد هر چند تکمیل کریدورهای تجاری ایران از جمله پیش شرط‌های توسعه همکاری‌ها در این حوزه محسوب می‌شود که می‌تواند رایزنی‌های صورت گرفته با برخی از کشورهای عضو از جمله روسیه را افزایش دهد اما آنچه از نظر کارشناسان از اهمیتی ویژه برخوردار است، تأمین منافع ایران بدون توجه به فرارگرفتن در تبادلات تجاری با کشورهای شرق یا غرب خواهد بود که ایران را از قرار گرفتن در موضع ضعف دور نگه خواهد داشت.

کم‌کاری‌های حضور در اوراسیا باید

جبران شود
کارشناس منطقه اوراسیا و چین در این باره «آرمان ملی» گفت: اوراسیا جزو مناطق تمدن باستانی ایران محسوب می‌شود که شامل کشورهای استقلال یافته شوروی سابق هستند که با توجه به اشتراکات فرهنگی فی مابین، سابقه‌ای دیرین در تعاملات تجاری، اقتصادی، فرهنگی دارند بنابراین الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا فرصت مناسب برای بهره‌برداری بیشتر از این منطقه را در حوزه‌های مختلف ایجاد کرده است. سابقه‌ای عمیق در توافقاته تجارت ترجیحی ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی امکان داده شده که بیش از ۵۰۰ قلم کالای خود را با تعرفه صفر و یا نزدیک به صفر درصد به ۵ کشور اصلی عضو، شامل روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان صادر کنند. از دیگر سوسه‌های موفقیتآمیز تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیایی سبب شد گام مقدماتی به سوی تجارت آزاد با این کشورها هموار تر از قبل شود.

خوردن تقویت راه‌های ترانزیتی
صورت با تأکید بر اهمیت گزینه ترانزیت جهت توسعه همکاری‌های با دیگر اعضای اتحادیه اوراسیا گفت: کامل نشدن راه‌های ترانزیتی مانند راه ارتباطی رشت - آستارا و زاهدان - چابهار باعث شده تا بسیاری از رقبای تجاری با بهره‌برداری از فرصت موجود خود را به عنوان رقیب اصلی ایران در توسعه همکاری‌های تجاری با این کشورها و دیگر کشورهای همسایه ایران معرفی کنند که از

صورت اتخاذ سیاست‌های اصولی می‌تواند تبدیل به یک فرصت طلایی در این حوزه تبدیل شود. این کارشناس افزود: روابط دوجانبه، منطقه‌گرایی و گره زدن منافع اقتصادی همسایگان شمالی به ظرفیت‌های ایران، دستاوردهای بیشتری را می‌تواند نصیب ما کند و دائمی شدن عضویت ایران در شانگهای، روندی ۳ تا ۸ ساله است و بهتر است در این فرصت از ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا در قالب موافقتنامه تجارت ترجیحی بیشتر استفاده شود همچنین اهمیت اقتصادی این اتحادیه به قدری است که با شکل‌گیری آن، کشورهای مختلف علاقه خود را برای عضویت ابراز کردند و میزان تجارت اتحادیه اوراسیا با کشورهای جهان حدود ۸۵۰ میلیارد دلار است که از این میزان ۳۳۱ میلیارد دلار مربوط به واردات است و سهم ایران از این حجم تجارت حدود ۲/۵ میلیارد دلار است که یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون است. سازمان توسعه تجارت و دلار ان صادرات است و دست کم ۸۰ درصد صادرات اوراسیا به ایران، محصولات کشاورزی به ویژه غلات و ۶۸ درصد صادرات ایران به اوراسیا، محصولات کشاورزی به ویژه میوه و خشکبار است، اما باید توجه داشت و این فرصت را بیشتر برای تجارت ایجاد کرد البته به دلیل قریابت معنایی عمیق در توافقاته تجارت ترجیحی ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی امکان داده شده که بیش از ۵۰۰ قلم کالای خود را با تعرفه صفر و یا نزدیک به صفر درصد به ۵ کشور اصلی عضو، شامل روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان صادر کنند. از دیگر سوسه‌های موفقیتآمیز تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیایی سبب شد گام مقدماتی به سوی تجارت آزاد با این کشورها هموار تر از قبل شود.

رکورد منفی بورس در بازار

آرمان ملی: شاخص دیروز هم منفی شروع کرد و منفی هم تمام کرد همچنین شاخص هم وزن توانست مثبت به کار خود پایان دهد و ارزش معاملات، امساروند نامیدکننده را ادامه داد تا دیگر اندک امیدها به بازگشت بازار کم‌رنگ‌تر شود از سوی دیگر شک و تردید عضو جدایی ناپذیر چند وقت اخیر بورس است و این موضوع نه تنها کم‌رنگ‌تر نشده بلکه سایه سنگین‌تری بر روی بازار انداخته است. در برجام بی‌فرجام تا قیمت‌های جهانی هیچکدام سیگنال مثبتی به بازار مخابره نمی‌کنند علاوه بر این و همان‌طور که بارها در گزارش‌های قبلی به آن اشاره کردیم، با وجود ارزشمند بودن بازار از نگاه اغلب کارشناسان بنیادی و تکنیکالیست‌ها ارزش معاملات خرد هم نه تنها نشانی از بازگشت نمی‌دهد بلکه دیروز یکی از کمترین مقادیر سه ماهه خود را ثبت کرد و نهایتاً به هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان رسید نهایتاً با افت دیروز شاخص کل، هفته سرنوشته بازار را با عملکردی نامیدکننده به پایان می‌رساند تا میزان نگرانی‌ها برای ادامه دار بودن افت شاخص و رکود بازار افزایش یابد. در این میان می‌توان از گزارشات هم‌ماهه که کم‌کم روی کدال قرار می‌گیرند از معهود روزنه‌های امید برای تغییر نظر فعالین فلان بازار و تغییر روند شاخص نام برد همچنین در جازدن‌های بورس همچنان ادامه دارد. شاخص کل بورس چند روزی می‌شود که در کف کانال ۳۰۱ میلیون واحد قرار دارد و حرکت خاصی انجام نمی‌دهد در ادامه بلا تکلیفی‌های بازار سهام، وضعیت معاملات بورس به گونه‌ای است که اصلاً نمی‌توان زمان دقیقی برای خروج از این وضعیت فعلی مشخص کرد. بورس تهران در حال در جازدن است و ارزش معاملات خرد نیز به شدت کاهش یافته و اینکه روزانه کمتر از دو هزار میلیارد تومان معامله خرد در بازار انجام می‌شود. تبدیل به یک اتفاق عادی شده و این برای آینده بورس خوب نیست. این موضوع نشان می‌دهد بازار به این شرایط عادی کرده و منفی مانده بورس را طولانی مدت می‌داند. دیروز هم ارزش معاملات خرد با افت ۷ درصدی نسبت به روز دوشنبه، به حدود ۱۷۵۰ میلیارد تومان رسید و این یکی از کم‌ترین ارقام معاملات خرد روزانه در سال ۱۴۰۱ است و از همین نکته می‌توان به اهمیت کاهش بورس وضعیت رو به بهبودی نداد و در پایان معاملات دیروز شاخص کل ارتفاع یک میلیون و ۳۱۰ هزار واحدی پایین آمد و یکپارده فولاد، کلگ و حکشتی بیش‌ترین تاثیر را بر شاخص کل داشتند همچنین شاخص هم وزن اما در خلاف جهت شاخص کل، افزایش ۵۵۱ واحدی را به جای گذاشت. ارزش معاملات خرد با ثبت رکوردی جدید یکی از کمترین مقادیر خود در سه ماهه اخیر را ثبت کرد و نهایتاً به هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان رسید. همچنین دیروز حقیقی‌ها در مجموع ۱۳۴ میلیارد تومان از بازار خارج کردند و حکشتی با ۱۴، و آذر با ۵۰ فولاد ۴، با ۵ میلیارد تومان بیش‌ترین ورود و شسینا با ۱،۹ خودرو با ۵،۶ بیاس با ۵،۶ میلیارد تومان بیش‌ترین خروج پول حقیقی را به ثبت رساندند و در میان صنایع نیز، گروه حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات با ۱۲ میلیارد تومان بیش‌ترین ورود و گروه فراورده‌های نفتی با ۵،۳۰ میلیارد تومان بیش‌ترین خروج پول حقیقی را از آن خود کردند و البته نوسان در ذات بازار است و ممکن است یک رشد رو به بالا اتفاق بیفتد، اما این رشد، آن رشدی نیست که سهامداران به آن فکر می‌کنند و یک رکود کوتاه مدت خواهد بود که البته خروج پول حقیقی‌ها در معاملات دیروز کاهش خوبی داشت و از ۱۸۰ میلیارد تومان در روز دوشنبه به ۸۰ میلیارد تومان در روز سه شنبه رسید که پیشرفت خوبی است. اما از طرفی نمی‌توان این موضوع را زاننده دید که در هر صورت همچنان زنجیره خروج پول حقیقی‌ها در بازار قطع نشده و اگر امروز هم خروج پول اتفاق بیفتد، سسومین هفته متوالی است که در تمام روزهای معاملاتی خروج پول به ثبت رسیده است. شاخص قدرت خریداران حقیقی نیز همچنان زیر عدد یک است؛ به این معنا که فروشندگان حقیقی قوی‌تر از خریداران حقیقی هستند. معنای دیگر این موضوع این است که فروشنده‌های بزرگ، بازار را در دست گرفته‌اند و همچنان خریداران بزرگ وارد طرف تقاضا نشده‌اند و در این شرایط و با توجه به اینکه دیروز در دقیق پایانی معاملات بازار وجود داشت، احتمال بازگشایی مثبت شاخص‌ها وجود دارد اما رشد بازار چندان بزرگ نخواهد بود تا اینکه اولا ارزش معاملات بالا برود، بعد هم اینکه پول‌های در دست‌تر وردی جدی به بازار داشته باشند که تا چند روز دیگر مهلت انتشار گزارش‌های شش ماهه شرکت‌های بورسی به پایان می‌رسد و شرکت‌ها در این مدت باید گزارش‌های شش ماهه خود را در سامانه کدال بازگذاری کنند این در حالی است که به عقیده کارشناسان گزارش‌های شش ماهه می‌تواند وضعیت بورس را تغییر دهد و یک سیگنال مثبت و قوی برای رشد معاملات است البته انتشار گزارش‌های شش ماهه مزیت دیگری نیز دارد آن هم بهبود K/P برای سرمایه و افزایش رزندی سهام شود که این موضوع یک فرصت مناسب برای سرمایه‌گذارانی است که بازار سرمایه است البته نباید فراموش کرد که نسبت p/e بسیاری از نمادها در منطقه ارزندگی هستند اما به نظر می‌رسد با وجود ارزندگی به دلیل زیان دو ساله سرمایه‌گذاران و سهامداران بورس تا زمان مشخص نرسیدن وضعیت و رفع ابهامات سرمایه سنگینی وارد بازار سهام نشود.

جوابیه

دولت پایبند به اجرای قانون کالابریگ الکترونیکی



تولید داخل، افزایش تقاضای کاذب و نشست کالا به‌صورت قاچاق و صادرات، بی‌عدالتی در توزیع یارانه و غیرشفاف بودن، اخلال در اقتصاد و بودجه کشور و کاهش اثربخشی به‌رغم هزینه‌های سنگین دولت فاقد توجیه بوده است. براین اساس سال ۱۴۰۱ طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از تاریخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۰ با رویکرد تغییر نرخ ارز واردات کالاهای اساسی مشمول به نیمایی، و پرداخت یارانه مربوط به‌صورت نقدی به جامعه هدف (۴۰۰ هزار تومان سه دهک اول و ۳۰۰ هزار تومان دهک بعدی) اجرایی گردید. ۲- باتوجه به تکلیف قانون گذار مبنی بر توزیع یارانه از طریق کالابریگ الکترونیکی، پیگیری‌های لازم در سطح دولت (با مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی) در حال انجام بوده و پس از فراهم شدن زیرساخت‌های مربوط و تصمیم‌گیری در خصوص جزئیات طرح، امکان اجرای آن فراهم خواهد گردید. ۳- هم‌اکنون تمرکز اصلی کالابریگ الکترونیکی بر روی چند قلم کالا، به‌رغم اثبات مثبت آن بر هدفمند نمودن یارانه پرداختی (حمایت از تولید، سلامت و ایجاد اشتغال)، ضمن افزایش هزینه‌های اجرایی طرح مذکور می‌تواند سبب محدود شدن قدرت انتخاب و کاهش مطلوبیت مصرف‌کنندگان و همچنین کاهش بهره‌وری و رقابت‌پذیری در واحدهای تولیدی شده ضمن اینکه کماکان معایب بر سه توزیع یارانه در قالب نظام توزیع کالابریگ وجود خواهد داشت. ۴- باتوجه به بررسی مرکز آمار ایران در خصوص تأثیر پرداخت یارانه نقدی بر توزیع درآمد بین دهک‌های مختلف جامعه در اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها، میزان ضرب جینی کاهش یافته و سبب بهبود توزیع درآمد در سطح جامعه خواهد گردید.

گزارشی با عنوان چالش کالابریگ شدن یارانه نقدی مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۰ در روزنامه منتشر شد که در آن از دیدگاه بسیاری از کارشناسان اقتصادی به موضوع کالابریگ الکترونیکی پرداخته شد که به باور این کارشناسان، اجرای طرح کالابریگ به ایجاد رانت، ناتوانی در شناسایی جامعه، عدم توانایی در اجرای شفاف عادلانه یارانه نقدی منجر شده و نهایتاً روی آوردن به سیستم‌های چون کوپن الکترونیکی می‌انجامد که نشان از مدیریت ناقص و بی‌تدبیری‌های داخلی است در حالی که به نظر برخی دیگر از کارشناسان دیگر اجرای طرح کوپن در شرایط فعلی حاکم بر جامعه تنها گزینه پیش‌رو است، و برخی کارشناسان دیگر بر این باورند که تورم‌های شدید، تحریم‌های سنگین و گزینه‌های بیشتری برای تصمیم‌گیری پیش روی دولت باقی نگذاشته است. در این میان اسار روابط عمومی مرکز اطلاع‌رسانی، بی‌چون‌وچرای برخی جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای بود نتیجه جز افزایش فاصله طبقاتی و رشد اقتصادی صفر درصدی نداشت؛ ضرب جینی به‌عنوان شاخص توزیع درآمد از ۳۶۵ هزارم در سال ۱۳۹۱ به ۴۰۱ هزارم در سال ۱۳۹۹ رسید؛ یعنی افزایش ۹/۵ درصدی شکاف طبقاتی در دولت گذشته رخ داده است که بالاترین میزان در دهه‌های اخیر است. از سوی دیگر بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم ۲۰ درصد فقیرترین جمعیت خانوارهای کشور از کل درآمد خانوارها در پایان دولت قبل ۶۷ هزارم بوده؛ اما در دولت روحانی به ۵۸ هزارم سقوط کرد؛ یعنی سهم فقرا در ۸ سال